PREFEITURA DE GUARULHOS

Demonstragao da Aplicacao de 25% da Receita Resultante de Impostos, na Manutencgao e Desenvolvimento do
Ensino - Art. 212 da Constituicdo Federal

Orgcamento 2017

RECEITA

Valor em R$ DESPESA

Valor em R$

RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS
RECEITAS DO MUNICIPIO

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERECIAS DOS ESTADOS
MULTA E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS

MULTAS E JUROS DE MORA DA DIiVIDA ATIVA
DOS TRIBUTOS

RECEITA DA DiVIDA ATIVA TRIBUTARIA

JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DIVIDA
ATIVA DE IMPOSTOS

SOMA

2.660.907.000,00 X 25%

Remuneracdo de Depdsitos Bancarios

GASTOS NO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

1.042.045.000,00 (+y pEDUGCAO DE RECEITA PARA FORMAGCAO DO

67.398.000,00 "UNDEB
(-) RECURSOS EXTERNOS
1.447.513.000,00
(=) GASTOS VINCULADOS A RECEITAS

2.904.000,00 TRIBUTARIAS
1.864.000,00

99.183.000,00

2.660.907.000,00 GASTOS COM ENSINO / RECEITA TRIBUTARIA

665.226.750,00

4.500,00

905.431.370,00
302.982.200,00

516.477.000,00
691.936.570,00

26,01%

TOTAL

665.226.750,00 TOTAL

691.936.570,00
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